证券代码：600833 证券简称：第一医药 公告编号：临 2025-052

上海第一医药股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海第一医药股份有限公司（以下简称“公司”）2025 年第三季度业绩说

明会于 2025 年 12 月 12 日（星期五）下午 15:00-16:00 通过上海证券交易所上

证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）以网络互动的方式召开。

现将本次说明会召开情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025 年 12 月 5 日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了

《关于召开 2025 年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：临 2025-051）。

公司党委书记、董事长张海波先生，党委副书记、副董事长、总经理姚军先

生，独立董事汪丰先生、唐松莲女士、陈少雄先生以及董事会秘书、财务总监孙

峥先生出席了本次说明会，就公司 2025 年第三季度的经营成果及财务指标等情

况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题

进行了回复。

二、投资者提出的问题及公司回复情况

公司通过上海证券交易所上证路演中心就投资者提出的问题进行了回复，具

体如下：

1.公司有化妆护肤产品吗？

答：尊敬的投资者，您好。目前公司在营店型中，有消费人群定位于“年轻

妈妈”的健康小站，提供包括美妆日化、营养保健、参茸滋补品等精致健康类消

费品，可以满足全家健康消费需求；同时，公司“第一医药跨境购”小程序也提

供营养保健、美妆个护等产品供用户选购。此外，公司年轻品牌“氛子药局”已

经进入试运营阶段，店内设有药妆专柜，遵循医药级选品标准，独家引入芙清、

敷尔佳、安野屋、闻理迹、海蓝之谜等国内外美妆护理品牌，致力于打造“药店

里的美妆实验室”。感谢您的关注。

2.公司旗下有什么子品牌？

答：尊敬的投资者，您好。公司在医药零售领域主要有“第一医药连锁”和

“汇丰大药房”两个子品牌；医药批发领域有“汇丰医药”和“崇明医药”；中

医门诊领域有“福慈堂”等老字号品牌；“第一医药（香港）”负责海外跨境业

务；此外，公司年轻品牌“醫一 氛子药局”也已进入试营业阶段，创新性融合

传统医药与现代生活方式，致力于为都市 Z世代带来全新健康消费体验。感谢您

的关注。

3.公司产品有什么网络销售手段吗？

答：尊敬的投资者，您好。公司依托各大电商平台、O2O 平台以及 i百联平

台开展线上销售业务，力求以更快、更广的触达消费者。感谢您的关注。

三、其他事项

投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

业绩说明会的召开情况及主要内容。公司对长期以来关注和支持公司发展并积极

提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

上海第一医药股份有限公司董事会

2025 年 12 月 13 日